na^ öot^ringen jurüdfe^ren burfte: ea tarnen conditione, ut bene-

ficiis quae ipse insolenter deduxerat
,
quaeque rex faventibus sibi

postea intulerat, quandiu possessores eorum viverent careret. Ea

vero quorum possessores per annos exilii sui excesserant, regis

miseratione reciperet. Recepit itaque Trajectum (9Kacfiri(i)t), Jup-

pilam, Harstalium, Marsnam, Liltani, Capraemontem quae a de-

functis derelicta vacabant, celeros vero qui sua habebant, ingenli

caede vexabat, donec omnia sua recipiebat. (Chron. Ursperg.)

©er Streit ^otte ftd^ iregen 53ef{^uiigen t»e8 93i§tf;um8 Tongern (Süttl^)

erhoben. —
@. 409. (v. 6.) 3^ef}ament Willelmi Comitis Avernorum, et

Ducis Aquilaniae Signum Ingelbergae uxoris ejus. Madal-

bertus peccator Biturig. Archiep. subs. Adalardus Ep. subs. Atto

peccalor Ep. subs. Signum Willelmi Comitis nepotis ejus etc. etc.

Data tercio Idus Sept. a. XI regnante Karolo Rege (alfo crfi feit

899 in Qlquttanien ancrfannt), Ind. Xlll. Ego Oddo Levita ad vicem

Cancellarii scr. (Bouquel. IX, p. 711.) 0loc^ ein 93rief 5Bi(()elm8

pro conditione Coenobii Celsinianensis ((SaucIllangeS in ^luöergne)

apud Arvernos. . . . Actum Villa Celsiniacas publice. Signum Wil-

helmi gr. Dei Comitis etc. S. Ingelbergae. S. Wilhelmi etc. etc.

Riculfus Archipresbyter scr. Data in mense Nov. in die Mercoris,

a. XVllll domino Carolo Rege Francorum sive Aquitaniorum. —
Ebbo et uxor Hildegardis bffdjtnfen Mon. Dolense apud ßiluriges.

Actum Biturica civitate publice. . . . Willelmus Comes. Gerontius s.

Biturig. Eccl. Archiep. Turpius Ep. Lemovic. Armoldus Ep. Aivern.

Gundimius Archiciavus etc. Data per manus Gerlamni Diaconi ad

vicem Cancellarii jussu Willelmi Principis, quarto Noiias Sept. a.

vigesimo regnante Karolo Rege. (Bouquet. IX, p. 715.)

(S. 410. (V. 8.) JRoOo entlie§ fcie (JteSfe?) q3opa, um ©ifela

ju ^eirQiI}en, unb traf 5lnflalten fein J&erjogt(;um ju orfcnen : Securi-

tatem omnibus gentibus in sua terra manere cupieniibus Fecit. Jllam

terram suis fldelibus funiculo divisit etc. Jura et leges sempiternas

voluntate piincipum sancitas et decrelas plebi indixit. . . . Eccle-

sias restauravit; muros civitalum et propugnacula refecit et aug-

mentavit. (Will. Gemelic. 1. II, c. 19.)
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(5. 410. (v. 9.) 0totto fe^te ben «ritonen furci^tBor ju, fu-

gientesque prae timore Normannorum territi Comites ac Mathiberni

(liberi baroni?) dispersi sunt per Franciam, Burgundiam et Aqui-

taniam. Fugit autem tunc temporis Malhuedoi comes de Paher ad